1

Договор хранения №__
г. Екатеринбург           «__» ___________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «НСК-Терминал», в лице директора Коробейщикова С.В.,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Хранитель», с одной стороны
и_________________________________________________________________________________, в лице
______________________________________, действующего на основании _______________________,
именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. По настоящему договору Хранитель обязуется принять от Поклажедателя имущество (товар),

хранить его в течение установленного договором срока и возвратить переданное для хранения имущество

(товар) в сохранности.

1.2. Передача имущества Хранителю и его возврат Поклажедателю оформляется накладными,

подписанными сторонами.

1.3. Хранение имущества осуществляется по адресу: Россия, 620050, Свердловская обл.,

 г. Екатеринбург, ул. Строителей, 2а, литер Б 1. Координаты для экспедиторов: 56.879624, 60.494959

          1.4. По соглашению сторон для специфического имущества устанавливаются определенные условия

хранения дополнительными соглашениями к настоящему договору.

          1.5.  Срок хранения имущества определяется моментом востребования.

2. Вознаграждение хранителя и порядок расчетов

       2.1. За выполнение Хранителем обязанностей, установленных настоящим договором, Поклажедатель

обязуется уплатить Хранителю вознаграждение в размере, установленном Прейскурантом

(Приложение№1), являющемся неотъемлемой частью договора, действующего на момент оказания услуг.

                 Вознаграждение Хранителя включает его расходы, связанные с хранением.

       2.2. Информация об изменении действующего Прейскуранта цен доводятся до сведения

заинтересованных лиц публично, путем размещения соответствующей информации на сайте www.nsc-

terminal.ru (раздел – Документы) не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до вступления в силу

соответствующего Прейскуранта.

       2.3.  Счет может быть направлен по электронной почте или через систему электронного

документооборота.

При поступлении авансового платежа на расчетный счет владельца склада, составляется счет-фактура на

аванс в течении 5 (пяти) рабочих дней. В случае поступления авансового платежа и реализации в течение 5

(пяти) рабочих дней  поклажедателю предоставляется УПД, счет-фактура на авансовый платеж не

выставляется.

       2.4.  После оказания услуг (работ) владелец склада  представляет Поклажедателю УПД (универсальный

передаточный документ).

       2.5.  Поклажедатель обязан вернуть один экземпляр подписанного им УПД (универсального

передаточного документа) владельцу склада в течение 10 (десяти) календарных дней. В случае

невозвращения подписанного Поклажедателем УПД (универсального передаточного документа) в

указанный срок, работа (услуга) считается выполненной (оказанной) надлежащим образом и в полном

объеме.

Образец

 2

       2.6.  Услуги принимаются поклажедателем ежемесячно (последним числом расчетного месяца). В

случае выбытия товара ранее последнего числа текущего (расчетного) месяца услуги принимаются на дату

выбытия.

       2.7. Выдача товаров со склада производится после поступления денежных средств за оказанные услуги

на расчетный счет Хранителя.

       2.8. Стороны выражают согласие на обмен формализованными и неформализованными электронными

документами, подписанными квалифицированной электронной подписью. Стороны признают, что

электронные документы, заверенные квалифицированной электронной подписью, обладают юридической

силой. Обмен документами в электронном виде осуществляется по телекоммуникационным каналам связи

через систему электронного документооборота ДИАДОК с соблюдением требований законодательства,

действующего на дату отправки документов».

3. Права и обязанности сторон

          3.1. Хранитель обязан:

          - принять на хранение имущество, переданное на срок, установленный п. 1.5. настоящего договора;

          - хранить имущество  в течение срока, установленного в п.1.5. настоящего договора;

          - осуществлять хранение лично, кроме случаев, когда он вынужден силою непредвиденных

обстоятельств в интересах Поклажедателя передать имущество на хранение третьему лицу, не имея при

этом возможности получить согласия Поклажедателя;

         - обеспечить сохранность имущества, переданного на хранение;

         - возвратить имущество в сохранности Поклажедателю по первому требованию в момент

востребования.

          3.2. Хранитель вправе:

          - получать вознаграждение за хранение или соразмерную его часть по правилам, установленным в

разделе 2 настоящего договора;

          - обезвредить или уничтожить вещи, являющиеся легковоспламеняющимися, взрывоопасными или

вообще опасными по своей природе, если Поклажедатель при их сдачи на хранение не предупредил

Хранителя о свойствах этих вещей, без возмещения Поклажедателю убытков;

          - требовать от Поклажедателя взять имущество обратно по истечении срока хранения.

          3.3. Поклажедатель обязан:

          - передать Хранителю имущество в срок, установленный п. 1.5. настоящего договора;

          - предупредить Хранителя о свойствах имущества при передаче его на хранение;

          - уплатить Хранителю вознаграждение за хранение по правилам, установленные в разделе 2

настоящего договора, а также возместить Хранителю расходы на хранение, если они не включены в сумму

вознаграждения;

          - немедленно забрать от Хранителя имущество по истечении срока хранения.

          3.4. Поклажедатель вправе:

           требовать от Хранителя добросовестного и разумного выполнения обязанностей по настоящему

договору.

        3.5. Помимо прав и обязанностей, прямо указанных в настоящем договоре, стороны имеют права и

несут обязанности, установленные общими правилами ГК РФ.

        3.6. Хранитель осуществляет погрузочно-разгрузочные работы при приемке товара на склад и при

выдаче товара со склада.

         3.7. Хранитель осуществляет дополнительные услуги, связанные с упаковкой, взвешиванием товара,

по установленным в Прейскуранте ценам.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения настоящего договора, в результате обстоятельств чрезвычайного характера,

которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

Образец

 3

4.2. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим договором, устанавливаются в

соответствии с действующим законодательством РФ.

                   Проценты по денежному обязательству, установленному ст. 317.1 ГК РФ, не подлежат

применению к настоящему договору.

 5. Срок действия договора

         5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 31.12.2025г.

         5.2. В случае, если ни одна из сторон в течение одного календарного месяца до окончания срока

действия настоящего договора письменно не уведомит другую сторону о его расторжении, срок действия

договора автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год.

         5.3. По инициативе Поклажедателя договор может быть расторгнут досрочно.

         5.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то

представителями сторон.

         5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации, в частности главой 47 ГК РФ.

         5.6.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Разрешение споров

         6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по

возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

         6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их в

Арбитражный суд Свердловской области.

Поклажедатель Хранитель

ООО «НСК-Терминал»

620014, г. Екатеринбург, ул. М.Жукова 7-27

ИНН 6658331980

Р/сч 40702810338030007438
К/с 30101810100000000964

Филиал «Екатеринбургский» АО «АЛЬФА-БАНК» в г.

Екатеринбурге

БИК 046577964

________________/_________________/ ________________ /Коробейщиков С.В./

Образец